АЛТАЙСКИЙ  КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» ноября 2024 года                 с. Алтайское                                     № 2788

Об утверждении списка граждан,

зачисленных в Резерв
управленческих кадров

 В соответствии с постановлением Администрации Алтайского района

Алтайского края от 30.09.2024 № 2497 «О резерве управленческих кадров
муниципального образования Алтайский район Алтайского края», на основании
протокола заседания комиссии по формированию резерва управленческих кадров
в Администрации Алтайского района Алтайского края от 18.10.2024 и в целях
обеспечения реализации кадровой политики в муниципальном образовании
Алтайский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить список граждан, зачисленных в Резерв управленческих кадров
для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования

Алтайский район Алтайского края (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Алтайского района - https://altadm.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
секретаря Администрации, председателя комитета по местному самоуправлению
и кадровой работе Администрации Алтайского района Н. В. Рейкце.

Глава Алтайского района                                                                       В.А.Тырышкин

Исп. Е.Г.Дербина
8 38537 21632

Приложение

к постановлению

Администрации Алтайского

района Алтайского края

 от 01.11.2024 г. № 2788

Список граждан,
зачисленных в резерв управленческих кадров

на руководящие должности

в Администрации Алтайского района на 2024-2026 гг.

№

п\п

Должность, на которую
формируется резерв

Ф.И.О.,
год рождения

Место
работы

и занимаемая

должность

Дата

назначения

Стаж

муниципа
льной

службы

(при
наличии)

Стаж

руковод
ящей

работы

1 2 3 6 7 8 9

1.   Заместитель

главы Администрации
по социальным

вопросам –председатель
комитета по

образованию и делам
молодежи

Васильев Иван
Юрьевич,
1987 г.р.

директор

 МБОУ Алтайская
СОШ №1

2022 год 4 года 2 года

2.   Заместитель

главы администрации

Косых
Константин
Юрьевич,
1979 г.р.

заместитель

главы Администрации
по социальным

вопросам –
председатель комитета

по образованию и
делам молодежи

Администрации
Алтайского района

2023 год 6 лет 5 лет

3.  Секретарь
Администрации,

председатель комитета
по местному

самоуправлению и
кадровой работе

Дербина Елена
Геннадьевна,

1971 г.р.

заведующий отделом
по кадровой работе в
составе комитета по

местному
самоуправлению и
кадровой работе
Администрации

Алтайского района

2024 год 22 года 2 года

4.  Начальник управления
АПК

Демидова
Татьяна

Александровн,
1992 г.р.

не работает - 8 лет нет

5.  Председатель комитета
по строительству,

транспорту, энергетике
и связи, жилищно-

коммунальному и
дорожному хозяйству

Шипунова
Светлана

Викторовна,
1981 г.р.

заведующий отделом
жилищно-

коммунального
хозяйства и

транспорта комитета
по строительству,

транспорту,
энергетике и связи,

жилищно-

2024 год 4 года нет

коммунальному и
дорожному хозяйств

Администрации
Алтайского района

6.  Председатель комитета
по экономике и

управлению
имуществом

Яблонская
Ольга

Михайловна,
1983 г.р.

заведующий отделом
по земельным

отношениям в составе
комитета по
экономике и
управлению
имуществом

Администрации
Алтайского района

2018 год 10 лет нет

7.  Председатель комитета
по финансам

Долгова
Наталья

Михайловна,
1986 г.р.

начальник
бюджетного отдела

комитета по финансам,
налоговой и кредитной

политике
Администрации

Алтайского района

2024 год 16 лет нет

8.  Заведующий отделом
жилищно-

коммунального
хозяйства

Кузнецов
Николай

Николаевич,
1982 г.р.

инженер ПТО
обособленного
подразделения

Алтайского края ООО
«Слобода»

2024 год нет нет

9.  Заведующий отделом
жилищно-

коммунального
хозяйства

Костенников
Александр

Евгеньевич,
1993  г.р.

начальник котельных
МУП «Теплоэнерго»

2022 год нет 2 года

10.  Заведующий отделом по
труду

Агафонов
Дмитрий

Николаевич,
1976 г.р.

пенсионер МВД РФ 2024 год 24 года 24

года

11.  Заведующий архивным
отделом

Спиридонова
Наталья

Александровна
1985 г.р.

главный специалист
комитета по финансам,
налоговой и кредитной

политике
Администрации

Алтайского района

2024 год 2 года нет

12.  Заведующий отделом
культуры

Фролова
Галина

Юрьевна,
1970 г.р.

директор Алтайского
районного детско-

юношеского центра

2018 год нет 6 лет

13.  Отдел по работе  с
обращениями  граждан

Бучнева
Надежда

Николаевна,
1977 г.р.

секретарь
администрации

Алтайского сельсовета

2024 год 8 лет нет

14.  Заведующий отделом
по документационному

обеспечению

Анисимова
Надежда

Валерьевна,
1989 г.р.

секретарь-машинистка
Администрации

Алтайского района

2024 год 6 мес. нет

15.  Заведующий отделом по
туризму, развитию

предпринимательства и
рыночной

инфраструктуры

Смолякова
Евгения

Александровна
1983 г.р.

не работает - нет нет

16.  Заведующий отделом
учета и отчетности

Дугаева Нина
Геннадьевна,

1985 г.р.

заместитель
заведующего отдела
учета и отчетности

Администрации
Алтайского  района

2022 год 7 лет нет

17.   Заведующий

юридическим отделом
Киселева
Кристина

Алексеевна,
2002 г.р.

главный специалист
юридического отдела

Администрации
Алтайского района

  2023 год  1 год нет